
Astrids Klummer
Sidst i oktober udkom en ny bog. Bogen hedder Astrids Klummer 
og er bygget op omkring et bredt udvalg af de klummer, som journalist 
Astrid J. Vestergaard fra Videbæk Bogtrykkeri A/S skrev til ugeaviserne 
i årene 2007-2010. Bogen indeholder desuden et kapitel om klummen 
som udtryksmiddel samt ti helt nye klummer, skrevet i 2011. 
Disse klummer har ikke tidligere været offentliggjort.

Klummebogen er på 144 sider og er humoristisk illustreret af tegninger, leveret af tegner Anton 
Skovbjerg fra Brande. Bagerst i bogen finder man nogle fotos taget af fotograf Jette Seidenschnur 
fra Grindsted.

Om årsagen til at udgive bogen udtaler forfatteren:
- Da jeg i august 2007 begyndte at skrive en ugentlig klumme til de tre ugeaviser Videbæk/Spjald 
Avis, Ugeposten i Kibæk og Lokalposten i Lem, havde jeg ikke regnet med, at klummerne ville 
blive noget, læserne interesserede sig ret meget for, men det gik hurtigt op for mig, at jeg havde 
ramt en formidlingsform, der tiltaler mange - både unge og ældre læsere. Efterfølgende har jeg 
holdt en del foredrag om mine klummer, og her har mange efterspurgt en klummebog. Derfor gik 
jeg i gang med at skrive bogen.

Klummerne er skrevet med et glimt i øjet men også med en vis portion eftertænksomhed, og 
forfatterens budskab er ikke til at tage fejl af: Vi har kun ét liv. Det gælder om at bruge det med 
omtanke, sætte tempoet ned, nyde øjeblikket og få øjnene op for alt det sjove.
Bogen udgives på eget forlag, koster 149,95 kr. og er ment som en mandelgaveidé, en værtindegave 
og/eller en julegave til én, man holder af.

Astrids Klummer bliver solgt hos boghandlerne i Videbæk, Lem, Ringkøbing, Herning og Skjern. 
Bogen vil desuden blive solgt i Alhuset i Kibæk, hos Spar i Sdr. Felding og Skarrild, hos 
købmanden i Stakroge, i Uhre Købmandsgård og i forretningen By Heart i Brande.
Forfatteren signerer bogen ved forskellige julearrangementer - først ved julemessen i Videbæk 5. og 
6. november, senere ved julemessen i Skarrild 20. november, ved julemessen i Alhuset, Kibæk, 27. 
november og ved et julearrangement i Sdr. Felding 4. december.

Astrid J. Vestergaard er 41 år, gift og mor til tre. 
Hun er uddannet journalist fra Danmarks Journalisthøjskole og har tidligere været ansat på 
Dagbladet i Ringkøbing, på Vejle Amts Folkeblad i Grindsted og på Herning Folkeblad i 
henholdsvis Kibæk og Brande. 
Med udgivelse af klummebogen træder forfatteren i sin fars fodspor, idet han - mens han levede - 
udgav omkring 25 bøger, heraf en del til brug i folkeskolernes undervisning.

Uddybende spørgsmål til denne pressemeddelelse kan rettes til forfatteren på følgende 
telefonnumre:
Privat - 97 19 62 32, mobil - 41 27 37 75, arbejde - 96 94 90 45.


